
 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
ul. ks. Fr. Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk 
tel.: +48 (58) 326 18 88 | fax.: +48 (58) 326 18 89|  e-mail: gdansk@wody.gov.pl    www.wody.gov.pl 

 

 
 

Gdańsk, dnia 04.10.2022 r. 
GD.ROZ.2810.64.2022.ZP.AT    

 
WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 
WYJAŚNIENIE NR 1 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. Opracowanie dokumentacji 
projektowej do zadania pn. „Budowa zastawki ze stopniem i przepławką – 
Kamionka”. Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień 
Publicznych w dniu 26.09.2022 r. pod numerem 2022/BZP 00364138. 

 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa – Regionalny 
Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku, ul. ks. Fr. Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk (zwane 
dalej Zamawiającym) informuje, że w dniu  03.10.2022 r. Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego 
z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  
 
Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 roku – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. 2022 r., poz. 1710) udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1  
1. Mając na uwadze szacowanie ryzyka umownego na etapie kalkulacji ceny oferty Oferent 
wnioskuje o: 

a) obniżenie wysokości kary umownej zastrzeżonej w § 14 ust. 1 pkt b), c), d), e) g) i i) Umowy do 
wysokości 0,1 % wynagrodzenia Wykonawcy brutto, określonego w § 7 ust. 1 Umowy za każdy 
dzień zwłoki,  

b) doprecyzowanie w treści § 14 ust. 1 pkt e) Umowy jakiego rodzaju naruszenie obowiązków 
określonych w Umowie jest sankcjonowane karą, 

c) obniżenie wysokości kary umownej zastrzeżonej w § 14 ust. 1 pkt f) Umowy do wysokości 100 
zł za każdy ujawniony przypadek nieobecności przedstawiciela Wykonawcy, 

d) wykreślenie postanowienia zawartego w § 14 ust. 1 pkt h) Umowy, 
e) obniżenie wysokości kary umownej zastrzeżonej w § 14 ust. 1 pkt j) Umowy do wysokości 

200,00 zł za każdy ujawniony przypadek, 
f) obniżenie wysokości limitu kar umownych, o którym mowa w § 14 ust. 8  do poziomu 15% 

wartości wynagrodzenia brutto Wykonawcy określonego w § 7 ust. 1 Umowy, 
g) wprowadzenie w treści § 14 ust. 5 Umowy postanowienia ograniczającego całkowitą 

odpowiedzialność Wykonawcy z tytuł realizacji Przedmiotu Umowy do 100% wartości brutto 
Umowy z wyłączeniem odpowiedzialności Wykonawcy za szkody pośrednie i utracone korzyści. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje warunki zawarte w Projektowanych postanowieniach umowy 
stanowiących załącznik  nr 7 do SWZ i tak odpowiednio: 
Ad. a) Nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej zastrzeżonej w § 14 ust. 1 pkt b), 

c), d), e) g) i i) Umowy do wysokości 0,1 % wynagrodzenia Wykonawcy brutto, określonego 
w § 7 ust. 1 Umowy za każdy dzień zwłoki. 

Ad. b) Wskazany zapis dotyczy zwłoki w wykonaniu przez Wykonawcę określonych Umową 
obowiązków innych niż wymienione taksatywnie w lit. a) – d) oraz f) - k).  
Zamawiający wskazuje dla przykładu, iż są to m.in. obowiązki określone w § 13 ust. 3 
Umowy. 



str. 2 / 2 

 

Ad. c) nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej zastrzeżonej w § 14 ust. 1 pkt f) 
Umowy do wysokości 100 zł za każdy ujawniony przypadek nieobecności przedstawiciela 
Wykonawcy. 

Ad. d) Nie wyraża zgody na wykreślenie postanowienia zawartego w § 14 ust. 1 pkt h) Umowy. 
Dotychczasowy zapis pozostaje bez zmian. 

Ad. e) Nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej zastrzeżonej w § 14 ust. 1 pkt j) 
Umowy do wysokości 200,00 zł za każdy ujawniony przypadek. 

Ad. f) Nie wyraża zgody na obniżenie wysokości limitu kar umownych, o którym mowa w § 14 ust. 
8  do poziomu 15% wartości wynagrodzenia brutto Wykonawcy określonego w § 7 ust. 1 
Umowy. 

Ad. g) Odmawia wprowadzenia w treści § 14 ust. 5 Umowy postanowienia ograniczającego 
całkowitą odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji Przedmiotu Umowy do 100% 
wartości brutto Umowy z wyłączeniem odpowiedzialności Wykonawcy za szkody pośrednie i 
utracone korzyści.  

 
Pytanie nr 2 
Oferent wnioskuje o dokonanie zmiany w zakresie postanowienia § 15 ust.2 pkt 9) Umowy poprzez 
wprowadzenie zastrzeżenia, iż w przypadku zwiększenia zakresu rzeczowego Umowy w przypadku, 
o którym mowa w § 15 ust 2 pkt c) Wykonawca jest uprawniony do otrzymania wynagrodzenia 
dodatkowego.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wnosi zmian w zapisach Projektowanych postanowień umowy  i odmawia 
wprowadzenia zastrzeżenia, iż w przypadku zwiększenia zakresu rzeczowego Umowy w przypadku, 
o którym mowa w § 15 ust 2 pkt c) Wykonawca jest uprawniony do otrzymania wynagrodzenia 
dodatkowego. 
 
Pytanie nr 3 
Oferent wnioskuje o dokonanie zmian postanowień Umowy w zakresie wynagrodzenia i sposobu 
zapłaty za czynności sprawowania NA poprzez jego miesięczne/kwartalne rozliczenie, gdyż obecny 
mechanizm jednorazowej płatności po zakończeniu sprawowania NA generuje po stronie 
Wykonawcy finansowanie procesu realizacji tych prac przez cały okres wykonywania robót z 
własnych środków, co w obecnej sytuacji gospodarczej jest dużym obciążeniem dla Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wnosi zmian w zapisach Projektowanych postanowień umowy w zakresie 
wynagrodzenia i sposobu zapłaty za czynności sprawowania nadzoru autorskiego. Dotychczasowe 
zapisy pozostają bez zmian. 
 

 

Zatwierdzam: 

 

Dyrektor 

Andrzej Winiarski 

 

 


